[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СТЕШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 От 29.10.2019г.                                 №34
    Об исполнении бюджета муниципального

    образования Стешинского сельского поселения

    Холм-Жирковского района
    Смоленской области за  9 месяцев   2019 года
            Заслушав и обсудив информацию  старшего менеджера Администрации муниципального образования Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской области  Яковлеву А.А. об исполнении бюджета муниципального образования Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 9 месяцев 2019 года, решение постоянной комиссии по  бюджету, налогам и финансам,  Совет депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
               РЕШИЛ:
         Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Стешинского сельского поселения  Холм-Жирковского района Смоленской области за 9 месяцев  2019 года по доходам  в сумме 1 628422  рубля 80 копеек (68,30 % к годовому назначению 2 385641 рубль 95 копеек) и по расходам в сумме 1536693 рубля 50 копеек (64,47 % к годовому плану 2 499858 рублей 66 копеек) с превышением доходов  над расходами (профицит) 91729 рублей 30 копеек принять к сведению.

Глава муниципального образования                                   С.И.Крылов

Пояснительная записка

ДОХОДЫ

В бюджет  муниципального образования Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  на 01.10.2019 года поступило  доходов  на сумму 1 628422  рубля 80 копеек, или 68.26 % к годовому плановому назначению (2 385641 рубль 95 копеек).

Налоговые доходы исполнены в сумме 569715 рублей 50копеек или на 57,14 процентов к утвержденным годовым назначениям (997000 рублей).

Исполнение фактических поступлений обеспечено за счет основных доходных источников:

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 146007  рублей  42 копейки при плане 136900 рублей или на 106,65 процентов.
             Доходы от уплаты акцизов на моторные масла, для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1110 рублей 04 копейки при плане 1000 рублей или на 111 процентов.

            Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 200116 рублей 36 копеек  при плане 265200 рублей или на 75,49 процентов.
           Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  -24694 рубля 24 копейки при плане -25200  рублей или на 97,99 процентов.

Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 налогового кодекса Российской Федерации 161390 рублей 95 копеек при плане  254500 рублей или на 63,41 процент.
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 19336 рублей 63 копейки при плане 0 рублей 00 копеек.
      Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объекту налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1056 рублей 05 копеек при плане 28700 рублей  или на 3,68 процента.
     Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объекту налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пеня по соответствующему платежу) -98 рублей84 копейки при плане 0,00 рублей.
     Земельный налог с организаций, обладающих  земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 6620,29 рублей 00 копеек  при плане 7000 рублей или на 94,58 процентов.
       Земельный налог с физических лиц, обладающих  земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  рублей 49481 рубля 54 копейки  при плане 328900 рублей или на 15,04 процента.
         Земельный налог с физических лиц, обладающих  земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пеня по соответствующему платежу) 344 рубля 30 копеек  при плане 0 рублей 00 копеек.
     Из общей суммы доходов безвозмездные поступления составили 1058707 рублей 30 копеек или 76,24 процента к  годовым назначениям 1388641,95 рублей),
из них  дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 954025,00 рублей.

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 4140 рублей 35 копеек.

   -прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  100541,95 рублей 00 копеек при плане 100541 рубль 95 копеек.
РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального образования Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района за 9 месяцев 2019 года исполнены в сумме 1 536693  рубля 50 копеек  или 61.47 % к годовому плану (2499858 рублей 66 копеек).

В разрезе отраслей исполнение характеризуется следующими показателями:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципальных образований составили 390744 рубля 78 копеек или 84,12 процентов к годовому плану (464508 рублей).
Расходы на функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  составили 184260  рублей  06 копеек  или 19,04 процента к годовому плану (974327рублей 16 копеек).

Финансирование обеспечения деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов финансово (финансово-бюджетного) надзора составило 18300 рублей  или 100 процентов к годовому плану (18300 рублей)
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ
           Расходы  по обеспечению и проведению выборов и референдумов составили 79715 рублей или 100 процентов к годовому плану (79715 рублей)
РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
 Расходы на финансирование по резервному фонду составили 3545 рублей или 35,45 процентов к годовому плану (10000 рублей).

                                     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Расходы на финансирование по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  составили 4140 рублей 35 копеек или 25,56  процентов к годовому плану (16200 рублей)

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Расходы на содержание автомобильных дорог в границах поселений составили 122778 рублей 00 копеек  или 20,21 процент к годовому плану (607421 рубль 55 копеек).

                      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Расходы на мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства составили 165700 рублей 70 копеек  или 90,62 процента к годовому плану (182841рубль 95 копеек) .
                                         БЛАГОУСТРОЙСТВО

Расходы на финансирование по уличному освещению составили 36000 рублей  или 78,26 процентов к годовому плану (46000 рублей).

Расходы на финансирование по организации и содержанию мест захоронения составили 0 рублей 00 копеек или 0,00 процентов к годовому плану (3000 рублей).
Расходы на финансирование по прочим мероприятиям по благоустройству поселений составили 16089  рублей 00 копеек или 44,69 процентов к годовому плану (36000 рублей 00 копеек).

Расходы на финансирование по ремонту и содержанию памятников и мемориалов составили 840 рублей 00 копеек или 16,8 процентов к годовому плану (5000 рублей).
                                                  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
            Расходы на выплату пенсий, пособий, выплачиваемые  организациями сектора государственного учреждения  составили  58692 рубля 03 копейки или на 93,19 процентов к годовому плану (63000 рублей).
Глава муниципального образования                                   С.И.Крылов

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации муниципального образования Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 9 месяцев 2019 года.

План по резервному фонду на 01.04.2019 г в сумме 10000 рублей. Израсходовано по состоянию на 01.10.2019 г в сумме 0 рублей.

	№, дата распоряжения,

постановления
	Наименование
	Сумма,

руб.
	Кому

Глава муниципального образования
Стешинского сельского поселения
Холм-Жирковского района

Смоленской области
                                                        Т.А.Михайлова